Publica" op.OM "Dá denominação a Logradouro Público
com o nome de Nilo Guedes e dá outras
providências."
ÇProponente: i-'ulo F{to Barros)

Ludo ferre1 de
rocrador Geral

ide 01/10/2018 Port.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES
:j; Estado do Espírito Santo

= LEI N° 2.489/2019=

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. l. — A Rua Projetada que se inicia na Rua Ivone Feitosa de Aguiar

entre a Ponte do Camelo e o Hotel Marilua indo até terrenos de José Henrique
Astolpho. Bairro Centro, nesta Cidade, passa a denominar-se "Rua Nilo Guedes".

Art. 2°. — A denominação de Nilo Guedes à referida Rua se dá em razão

deste cidadão honrado ter lutado por muitos e muitos anos em prol deste Município,

em especial também pelo Distrito de São Pedro do ltabapoana, se destacando ainda

como um dos melhores vereadores do Município de Mimoso do Sul.

Art. 3°. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40•  - Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Mimoso do Sul - ES, em 22 de abril de 2019.

ANGELO GUARÇONI JUNÍOR
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 3555-1333 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santc.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL/ES
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "NILO GUEDES".

Município de Mimoso do Sul - ES, em 22 de abril de 2019.

ANGEL GUARÇO IJUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 3555-1333 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espirito Santo

2

Câmara Munici e-Miiiiosu drrSuf—.ES., em 11 de abril de 2019.

esastião Renato Cabral
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

= LEI N° 2.489/2019=

A Câmara Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, tendo

aprovado a Lei N°. 2.489 resolveu enviá-la ao Senhor Prefeito Municipal para

sancioná-la, publicar e cumprir de acordo com a Lei N°. 01/90.

A PRESENTE LEI FOI SANCIONADA

"Dá denominação a Logradouro Público
com o nome de Nilo Guedes e dá outras
providências."
(Proponente: Vereador Paulo Reriato Barros)

Em: 7 fO'-  /?J;1c.

Angelo Guarçoni Junior
Pref&to Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. l. — A Rua Projetada que se inicia na Rua Ivone Feitosa de Aguiar
entre a Ponte do Camelo e o Hotel Marilua indo até terrenos de José Henrique
Astolpho, Bairro Centro, nesta Cidade, passa a denominar-se "Rua Nilo Guedes".

Art. 2°. — A denominação de Nilo Guedes à referida Rua se dá em razão
deste cidadão honrado ter lutado por muitos e muitos anos em prol deste Município,
em especial também pelo Distrito de São Pedro do Itabapoana, se destacando ainda
como um dos melhores vereadores do Município de Mimoso do Sul.

Art. 30•  - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espirito Santo.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "NILO GUEDES".

Câmara Municipal de Mimoso do Sul - ES, em 11 de abril de 2019.

Sebastião Renato Cabral
Presidente

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 3555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

2

&! ktt

Q4

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N° 00612019

"Dá denominação a Logradouro Público com o
nome de Nilo Guedes e dá outras providências."
(Proponente: Vereador Paulo Renato Barros)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. l. — A Rua Projetada que se inicia na Rua lvone Feitosa de Aguiar entre a
Ponte do Camelo e o Hotel Marilua indo até terrenos de José Henrique Astolpho,
Bairro Centro, nesta Cidade, passa a denominar-se "Rua Nilo Guedes".

Art. 2°. — A denominação de Nilo Guedes à referida Rua se dá em razão deste
cidadão honrado ter lutado por muitos e muitos anos em prol deste Município, em
especial também pelo Distrito de São Pedro do Itabapoana, se destacando ainda
como um dos melhores vereadores do Município de Mimoso do Sul.

Art. 30  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2019.

Paulo Renatd Barros

Vereador

Praça Cel Paiva Gonçalves, 50— Telefax. (028) 555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "NILO GUEDES".

Sala das Sessões, em 15 de março de 2019.

Paulo Renato Barros

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50— Telefax: (028) 555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

não fere nenhum dispositivo e atende às determinações constitucionais vigentes.

das Comissões, em 01 de abril de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃOFINANÇASI  ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.

Projeto de Lei n°:  006/2019.

Interessado:  Excelentíssimo Senhor Vereador Paulo Renato Barros.

Ementa:  Dá denominação a Logradouro PúbHco com o nome de 'Nilo Guedes" e dá

outras providências".

Relatório:  O Projeto de Lei n° 00612019 de autoria do Vereador acima citado, visa dar

denominação a Rua Projetada, que se inicia na Rua vone Feitosa de Aguiar entre a

Ponte do Camelo e o Hotel Marilua, indo até terrenos de José Henrique Astolpho, Bairro

Centro, nesta cidade, passando a denominar-se "Nilo Guedes", conforme planta em

anexo, contando com 04 (quatro) artigos em seu texto.

Parecer do Relator:  Após analisar o inteiro teor do Projeto de Lei n° 006/2019, concluo

pela constitucionalidade do mesmo, observando se tratar de matéria que objetiva dá

denominação a logradouro público em Mimoso do Sul/ES, em conformidade com as

normas da Lei Orgânica Municipal e demais diplomas do ordenamento jurídico.

Parecer: Esta Comissão julsa constitucional o Projeto de Lei n° 006/2019, uma vez que

\ Presidente

j

Peter Nogueira s Costa  \ /  Glória Torres Marques
Relat.r Relatora

Praça Cel. Paiva Conlvcs, 50- Te1efa: (28) 3555-1381-- CEP 29400.000 - Mimoso do Su - Espírito Santo

túAA. FkLUU$'W- '-'.

L2

e.

e

1TjtO'C'D cmÀ

a

QL 4nst íta

4,

¼QJ

T 8

k4o

3

'/1 ç:L-
1 2 H.

4\fl4Jt v:Jta% ct(frrca
€113

auÂLLo 3

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11